C. X. De defectu visus

Guillermus de Conchis / Idem de .v. zonis et differencia inter
stellas et sidera et astra / Macrobius super sompnium Scipionis /

C. XI. De formis et coloribus stellarum et signorum

Ex astronomia Gerberti / De naturis et coloribus planetarum /

C. XII. De ortu et occasu planetarum

C. XIII. De cursu planetarum

(p. 4) C. XIII. Quod nil habitatur nisi sub zodiaco

C. XV. De cursu solis et quomodo fiat bisextus

Guillermus de Conchis /

C. XVI. De lacteo circulo

Macrobius / Diodorus / Democritus / Possidonius /

C. XVII. De aliis decem circulis

De quinque paralellis / Guillermus de Conchis / Macrobius de duobus
coloris / Guillermus de Conchis / (p. 5) Macrobius de meridiano
circulo / Guillermus de Conchis / Macrobius de orizonte / Guillermus
de Conchis /

C. XVIII. De duobus polis

Macrobius /

C. XIX. De ordine sperarum

Macrobius / Supra contra / Quod omnes stelle lucent suo lumine /
Quod luna mutuatur lumen a sole / Quare radius lune calidus non
est / Guillermus de Conchis / De nominibus qualitatum quomodo
rebus conveniant / Plato de sole / Diffinitio solis secundum
Heraclitum et [p]hisicos et Tullium /

C. XX. De mensura solis

Eratostenes / Possidonius / (p. 6) Infra contra / Infra contra /
Nota in hoc loco Macrobium falli quia circulus solis enitritus
est / Auctor contra predictam rationem Macrobii / Ex astronomia
Gerberti /

C. XXI. Quod in geometricis rationibus minutie negligende non sunt
Auctor / Macrobius / (p. 7) Quod stelle maiores sunt terra /

C. XXII. Quod sol nunquam in fenestram a septentrione ingreditur

C. XXIII. De umbra que in quarto die primum facta est

Beda / Guillermus de Conchis de figuris umbrarum / Gerbertus
de proportione umbre ad corpus / Quantum spatii currat sol
per singulas horas /

C. XXIII. De via lactei circuli et domiciliis planetarum

Macrobius / Quare aries sit primum .XII. signorum / (p. 8) De
domiciliis planetarum / Macrobius in saturnalibus /

C. XXV. Que signa sint masculina vel feminina, mobilia vel fixa, directe
ascendentia vel oblique

Ex summa Zehel judei astrologi /

C. XXVI. De quatuor signorum triplicitatibus

De .III. or signorum triplicitatibus /

C. XXVII. Que sint signa tenebrosa, que vocalia, que muta

C. XXVIII. De dignitate locorum in signis

(p. 9) C. XXIX. De aspectibus planetarum

C. XXX. Quare predicta excepta sint de libris astrologorum

Auctor contra mathematicos / Ptholomeus in libris de armonia multum
errat / Auctor / Plotinus / Plotinus minus errat quam Ptolomeus /
In genesi / [In evangelio] Luce et Mathei /

C. XXXI. De nominibus solis

Macrobius in saturnalibus / Cenopides et Cleantes / Cornificius /
(p. 10) Aristotiles /

C. XXXII. In quo signo sit luna vel quot horis luceat per singulas noctes

Hylpericus in compoto /

C. XXXIII. De quinto die quo creati sunt pisces et aves

Hugo de sex diebus /

C. XXXIV. De sexto die in quo creata sunt terrena animalia

C. XXXV. Recapitulatio de sex diebus

Que elementa agant et que patiantur /

C. XXXVI. Probatio quod celum et terra simul creata sunt

(p. 11) De nomine celi / Ex glosis / De empyreo / De .VII. celis /

C. XXXVII. Quod mundus non sit casu factus

Contra Epycurum / Guillermus de Conchis / Quod mundus factus est per divinam sapientiam /

C. XXXVIII. Probatio per arithmeticam quod unus deus et quod unitas est deus

Hugo de .VI. diebus / Quod unitas facit omnem rem existere sicut divinitas / Quod unitas est indivisibilis sicut divinitas / (p. 12) Quod in divinitate non est numerus sicut nec in unitate /

C. XXXIX. Quod unitas est omnipotens

C. XL. Probatio per arithmeticam quod deus habet filium

Quod unitas generat omnem numerum / Quod unitas ex se nichil generat nisi equalitatem /

C. XLI. Quod generatio equalitatis ab unitate eterna est

C. XLII. Quod unitas et eius equalitas sunt due proprietates et una substancia

C. XLIII. Quod equalitas unitatis est equalitas existentie rerum et figura et splendor unitatis et mens et providentia et sapientia creatoris et quod in ea sunt forme et mensurae et pondera et notiones rerum

(p. 13) Quid est notio /

C. XLIV. Quod equalitas unitatis est forma essendi omnibus rebus

C. XLV. Quod unitatis equalitas est veritas

C. XLVI. Quod unitatis equalitas est verbum divinitatis

Explicit liber primus de creatione mundi^(b)

(b) *Incipiunt capitula libri secundi ... (p. 13-14).*

Explicit capitula.

Incipit liber secundus. De creatione mundi

C. I. Quare deus fecit mundum eo tempore quo eum fecit et non potius ante
Augustinus in .XI°. libro de civitate dei / Hec auctoritates faciunt
contra eos qui dicunt tempus et locum esse ab eterno / Differentia
inter eternitatem et tempus /

C. II. Quod mundus non est factus in tempore sed cum tempore
Augustinus libro .XI°. de civitate dei /

C. III. Quod mundus semper non fuit
(p. 15) Augustinus in .XII°. libro de civitate dei /

C. IIII. Quod fallaces sunt littere que multa annorum milia computant in
hystoriis

Quod Grecorum hystoria sacre hystorie concordat /

C. V. Contra eos qui dicunt dei scientiam non esse infinitam
Augustinus in .XII°. libro de civitate dei /

C. VI. De creatione angelorum
Augustinus super genesim /

C. VII. Quod boni angeli non fuerunt prius tenebre et postea lux
Augustinus libro .XI°. de civitate dei /

C. VIII. Quod mali angeli ante peccatum non fuerunt equeles bonis

C. IX. Quod boni angeli non fecerunt sibi voluntatem bonam
Augustinus in .XII°. libro de civitate dei /

(p. 16) C. X. Quod nil est efficiens causa malae voluntatis
Augustinus in .XII°. libro de civitate dei / Nota questionem /

(p. 17) C. XI. Quod naturale est rationali creature esse cum deo
Augustinus in .XI°. libro de civitate dei /

C. XII. Quod alius est ordo nature, alius iusticie

C. XIII. Quid sit ierarchia

Hugo super ierarchiam / Dionisius de ordinibus angelorum /

C. XIV. Descriptio seraphyn

C. XV. Descriptio cherubyn

Hugo /

C. XVI. Descriptio thronorum

C. XVII. Descriptio dominationum

Dionisius / Item Dionisius /

C. XVIII. Descriptio virtutum

C. XIX. Descriptio potestatum

(p. 18) Nota quod Dionisius videtur velle quod omnes angeli eiusdem ierarchie eiusdem sunt potestatis /

C. XX. Descriptio principatum

Glosa / Taxare est ordinare, inde taxiarchia id est principalis vel princeps ordinatio /

C. XXI. Descriptio archangelorum et angelorum

Ypopheeta id est subpropheta quasi minor propheta / Analogia dicitur proportio vel assimilatio vel quedam comparationis ratio vel similis comparatio quando ignota notis comparantur vel minora maioribus vel equalia equalibus /

C. XXII. Quod Dyonisius aliter ordinat ordines quam alii

Auctor /

C. XXIII. Descriptio novem ordinum secundum Johannem Scotum

Johannes Scotus de tribus ierarchiis / Glosa super verba Iohannis Scotti /

C. XXIV. Descriptio novem ordinum secundum beatum Bernardum

Sanctus Bernardus de angelis / De archangelis / (p. 19) De virtutibus /

De potestatibus / De principatibus / De dominationibus / De thronis /
De cherubin / De seraphin /

C. XXV. Quod ordines angelorum non ita distincti fuerunt a creatione sed
a confirmatione

Hugo de ordinibus angelorum libro primo parte .v^a. /

C. XXVI. Quomodo intelligendum sit quod dicitur de singulis ordinibus
aliquos angelos cecidisse

C. XXVII. Augustinus dicit se ignorare quid significetur per illa nomina
ordinum

Augustinus in libro enchiridion /

C. XXVIII. Quomodo intelligenda sint verba Hugonis

Hugo de sacramentis, libro et parte quibus supra /

C. XXIX. Que angeli habuerunt communia et que differentia

Hugo in libro de sacramentis, libro et parte quibus supra /

(p. 20) C. XXX. De triplici potestate angelorum quam habuerunt ab inicio

C. XXXI. De triplici cognitione eorum

C. XXXII. Quod angeli facti sunt perfecti et imperfecti

Perfectio tribus modis dicitur /

C. XXXIII. Quod non facti sunt prescii futurorum circa eos

C. XXXIV. Quomodo iusti facti sunt et boni et beati

C. XXXV. Quod liberi arbitrii facti sunt

(p. 21) C. XXXVI. Quod divisi sunt

C. XXXVII. De culpa eorum et gratia

C. XXXVIII. De .IIII^{or}. modis dispositionis divine quibus mali disponuntur

Regum libro .II^o. / Ysaias / Nota deum excitare malas voluntates
ad volendum non tamen quod male sunt, dei est, sed quod ordinatae
sunt /

C. XXXIX. Quam dilectionem habuerunt angeli in principio
Questio / Ex sententiis magistri Petri libro .II°. / Solutio /

C. XL. Qua gratia indigebant, et qua non
Que sit gratia operans vel cooperans /

(p. 22) C. XLI. Utrum beati angeli suam beatitudinem meruerint
Questio / Responsio /

C. XLII. Utrum omnes angeli mittantur

Hugo in libro de sacramentis libro .I°. parte .V^a. / Ad Hebreos /
In psalmo .C^oIII°. / Dionisius /

C. XLIII. Expositio verborum Gregorii quod quilibet ordo nominatur ab eo
dono quod excellentius possidet
Ex sententiis magistri Petri libro secundo / Aliter /

C. XLIV. Utrum omnes angeli eiusdem ordinis sint equeales

C. XLV. Utrum angeli in cognitione vel dilectione proficiant
Ad Ephesios / Ieronimus / Augustinus / Solutio verborum Augustini
et Jeronimi / Expositio verborum Ysidori et Gregorii /

C. XLVI. Utrum plures remanserunt quam ceciderunt
(p. 23) Hugo in libro de sacramentis, libro .I°. parte quinta /
Magister Petrus / Hugo de sacramentis, libro .I°. parte quinta /

C. XLVII. Divisio demonum secundum Platonem quam ponit Guillelmus de Conchis
Guillermus de Conchis /

C. XLVIII. Alia divisio demonum secundum platonicos quam ponit Augustinus
Augustinus libro .VIII°. de civitate dei /

C. XLIX. De demone Socratis et demonum naturis secundum Apuleium
Augustinus libro quo supra / Diffinitio demonum secundum Apuleium /

C. L. Diffinitio demonum secundum Augustinum
Augustinus libro quo supra /

C. LI. Quod demones a scientia dicuntur

(p. 24) C. LII. Quod angeli sancti sapientiores sunt in terrenis quam demones
et quod nullomodo propter scientiam demones appellandi sunt

C. LIII. Quod demones nichil habent supra nos quare honorandi sint

Augustinus libro .VIII°. contra Apuleium /

C. LIV. Quod demones non possunt esse medii inter deum et homines nec inter
angelos et homines

C. LV. Quod nulli demones sunt eudemones

Augustinus libro .IX°. de civitate dei /

C. LVI. Quod non potest esse nisi unus mediator, et quod Christus mediator
est secundum quod homo est, non secundum quod deus

C. LVII. Quod angeli non faciunt nos beatos sed solus deus

(p. 25) C. LVIII. Quod falsum est nullum deum commisceri homini

Contra Platonicos /

C. LIX. Quod corporalis contrectatio deum non contaminat

Plotinus /

C. LX. Quod ipsa universalis anima si est, non nisi ex deo beata est

Augustinus in libro .IX°. de civitate dei /

C. LXI. Quomodo Porfirius distinguit inter angelos

C. LXII. Apuleius de familiaribus demonibus

Augustinus in libro .IX°. de civitate dei / Augustinus in libro
.X°. de civitate dei /

C. LXIII. Quod sub nomine Junonis diabolus a poetis inducitur

Virgilius /

C. LXIV. Detestabilis quorundam philosophorum opinio, et eius destructio
de numinibus

- C. LXV. Quomodo pugnandum est cum demonibus
- C. LXVI. Quod nemo purgatur per sacrificia solis et lune, sed per principia
(p. 26) Nota unum solum esse principium patrem et filium et spiritum
sanctum /
- C. LXVII. Quod Christus est principium et purgatorium non secundum carnem
sed secundum verbum
- C. LXVIII. Quod non est recurrendum ad principes angelos ut per eos purgemur
Nota errorem Porphyrii in querenda demonum amicicia et in eorum
societate vitanda, in quo sibi ipsi contrarius est /
- C. LXIX. Exemplum quod ars theurgica impeditur per invidiam
- C. LXX. Quod per artem theurgicam anima non purgatur
(p. 27) C. LXXI. Quod ars theurgica ad artem magicam pertinet, et dampnabilis est
- C. LXXII. Quod demones nemini possunt vim inferre peccandi
Cassianus /
- C. LXXIII. Quod nemo vincitur a diabolo nisi consentiens
- C. LXXIV. Quod nullus spiritus potest iniri alii nisi deus
- C. LXXV. Quomodo energumini vexentur
- C. LXXVI. Quod nil est incorporeum nisi deus
- C. LXXVII. Quod demones sciunt aliquando cogitationes hominum et plerumque nesciunt
- C. LXXVIII. Quod unicuique vicio cuncti demones presunt
- C. LXXIX. Quod non est inter eos perfecta etiam in malo concordia
(p. 28) C. LXXX. Quod pares cum paribus configunt
- C. LXXXI. Quod olim fortiores et improbores fuerunt demones quam modo
Nota teporem et negligentiam modernorum /

C. LXXXII. Quod eciam viri sancti quidam pro levibus offensis traduntur sathan
ut perfecte in hoc seculo purgentur

Exemplum de Paulo abate / Exemplum de abbate Moyse / Exemplum
de propheta qui traditus est leoni /

C. LXXXIII. Quod non sunt despiciendi qui vexantur

C. LXXXIV. Quod non est eis prohibenda communio

(p. 29) C. LXXXV. De diversis naturis demonum

Libro regum .III°. / Ad Timotheum epistola .I^a. /

C. LXXXVI. Quare demones a nobis non videntur

C. LXXXVII. Quod duobus modis obediunt demones hominibus

C. LXXXVIII. Quod demones carnaliter coire non possunt

C. LXXXIX. Post tractatum de natura spirituali redditur ad expositionem
verborum genesis

Auctor / Augustinus contra Manicheos /

C. XC. De hoc nomine tenebre

(p. 30) De hoc nomine informis /

C. XCI. De quatuor modis operationis divine

Alcuinus super genesin /

C. XCII. De creatione lucis

Augustinus /

C. XCIII. Ubi facta est lux

Augustinus super genesin /

C. XCIII. De hoc nomine dies

De hoc nomine dies / De naturali et mystico dierum ordine /

C. XCV. Quomodo intelligendum est : et dixit deus

Augustinus super genesyn /

C. XCVI. Quomodo intelligendus est pater operari per filium
Johannes Crisostomus /

C. XCVII. Utrum venenosa tunc creata sint vel minuta
Augustinus super genesyn /

C. XCVIII. Quid est : et vidit deus quod esset bonum
Augustinus in libro de civitate dei .XI^o. capitulo .XX^o. (1) /
Explicit liber secundus de operibus sex dierum^(a)

(a) *Incipiunt capitula libri tertii, De creatione hominis.*
... (p. 31-32) *Explicitur capitula.*

(1) *Les chapitres XCV à XCVIII ne sont pas signalés à la table des chapitres.*

Incipit liber tercius

C. I. [Quare creatus sit homo] (a)

Augustinus in libro de doctrina christiana / Augustinus in libro
.X°. de civitate dei / Idem de doctrina christiana /

C. II. Quod factus fuisset homo eciam si angelus non peccasset

C. III. Quare anima sit unita corpori

Questio / Responsio / Hugo de sacramentis, libro .I°. parte .VI^a. /
Magister Petrus Lombardus / Hugo de sacramentis, libro .I°. parte .VI^a. /

C. IIII. Quare dictum est : faciamus hominem ad ymaginem et similitudinem nostram

Beda / Expositio magistri Petri Lombardi super verba Bede presbiteri /
Augustinus in libro .VII°. de trinitate / (p. 33) Augustinus in libro
.XV°. de trinitate / Augustinus in libro .VII°. de trinitate / Augus-
tinus in libro de quantitate anime / Hugo et Origenes / Beda / Augus-
tinus / Beda /

C. V. De anima primi hominis et de errore Petri Alfunsi de spiraculo vite
et de tribus animabus in homine et destructio eiusdem erroris

Hugo / Auctor / Supra contra Augustinus et Bedam / Destructio
erroris Petri Alfunsi /

C. VI. (p. 34) Quando facta est anima Ade

Hugo de sacramentis libro .I°. parte .VI^a. / Opinio Augustini / Hugo
de sacramentis, libro et parte quibus supra /

C. VII. De libero arbitrio et de tribus motibus in homine

C. VIII. Quod non est inquirendum ubi anima Ade creata sit

C. IX. De triplici genere sensibilis creature

C. X. De duplice sensu hominis

C. XI. De libro qui est sapientia scripto intus et foris